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DAGENS SITUASJON / BAKGRUNNEN  FOR PLANARBEIDET
Eide industriområde ligger på vestsida av Sotra i Fjell kommune. Området er et typisk vestnorsk
kystområde. Landskapet er småkupert med daler i retning nordvest - sørøst. Vegetasjonen er 
lav med lyngvekster og gras i dalbunnene. På toppene tar vinden for hardt til at vegetasjonen
kan klare seg.

Det er omfattende virksomhet i området i dag. Sotra Pukk tar ut 600 000 tonn pukk årlig. I tillegg
er deler av området avfallsdeponi for kommunene Fjell, Sund og Øygarden, med konsesjon på 
å behandle totalt ca. 35000 tonn avfall per år. Dyno Industrier har også konsesjon på å
behandle 1200 tonn slurry per år, samt at det behandles boreslam i området. Området er sterkt 
preget av virksomheten som foregår.

Det er forholdsvis langt til boligbebyggelse. De nærmeste tettstedene er Eide og Kårtveit hvor 
det til sammen bor om lag 450 personer.

PLANSTATUS
Området som i dag er pukkverk og fyllplass er i kommuneplanen avsatt til offentlig område.
Adkomstvegen til Eide pukkverk er avmerket som ”B-område”; landbruks- natur og
friluftsområder der spredt husbygging kan tillates, og ”C-område”; landbruks- natur og
friluftsområder der spredt husbygging ikke kan tillates.

PLANFORSLAGET
Sotra Renovasjon er eier av området og fremmer reguleringsplanen. Reguleringsplanen er en
flatereguleringsplan med bestemmelser knyttet opp mot en driftsplan. Driftsplanen viser
størrelsen på uttak av stein og dybden i de ulike områdene. Driftsplanen beskriver også
tilbakefylling av avfallsmasser og etterbehandling av området. Steinuttak og tilbakefylling av
avfall visualiseres også ved hjelp av modell.
Driftstid i dagens område for steinbrudd tilsvarer ca. 8-9 års drift. En utvidelse av steinbruddet
som vist på reguleringsplanen vil tilsvare drift i mer enn 30 år framover med uttak av 600 000
tonn i året (dagens nivå).
Utvidelsen er så omfattende at det er krav om melding etter PBL § 33-3. Melding for tiltaket er 
utarbeidet og godkjent. En beskrivelse av de vesentlige konsekvenser av tiltaket er referert.

Støy og støv
Det er utført vurderinger av støy basert på målinger og beregninger fra Kilde Akustikk. Ved
dagens driftssituasjon er en bolig og to hytter støyutsatt. Deler av knuseverket er støydempet og
målinger er utført etter dette. Støynivået for den utsatte boligen overskrider ikke forskriftene fra
SFT. For hyttene er det ikke foretatt støymålinger etter at knuseverket er støydempet.
Lastevirksomheten på havna er ikke tatt med i beregningene og antas dermed ikke å ha noen
betydning for støy til boliger og hytter.
Dersom knuseverket beholder samme plassering som i dag vil ikke støybildet endres. Ved
boring i området nærmest opp til bolig vil støyen overskride grenseverdiene satt av SFT med 
2-4 dBA. For hyttene vil overskridelsen være større, opp til 15 dBA. Støyen vil bli betydelig
redusert etter en viss driftstid, når en har sprengt seg en skivehøyde ned og får en naturlig
skjerming av området.
Tiltak på anlegget forutsettes tilstrekkelig for å tilfredsstille støykravene for uttak på dagens nivå
med 600 000 tonn i året på dag og kveldstid.
En utvidelse av pukkverket vil ikke føre til forverring av støvspredning i området, så lenge
avbøtende tiltak opprettholdes.

PLANBESKRIVELSE

Trafikkforhold
Ny reguleringsplan vil ikke forårsake trafikkøkning til området. Utskipning av pukk vil fremdeles
skje hovedsaklig sjøvegen (95%), og det er ikke planer om å øke antall ansatte. Med dagens
bruk, inkl. alle aktiviteter, er det 100 – 150 kjøretøy som trafikkerer Eide Pukkverk daglig.
Konsesjonen som er gitt for området kan føre til en trafikkmengde på opptil 200 kjøretøy per
døgn.

Natur, plante og dyreliv
Det er i meldingen klarlagt at plante- og dyreliv ikke vil påvirkes i nevneverdig grad av utvidelse
av steinbruddet. Fisket i omkringliggende sjøområder har ikke merket nedgang i forbindelse
med driften i området. Det er registrert fare for forurenset grunnvann i forbindelse med
avfallsanlegget. Dette kan forhindres ved etablering av et tetningssjikt i bunnen av fyllingen.

Landbruk / kulturlandskap
Det er ikke konflikt med landbruket i området. Arealene er lite egnet for jordbruk.

Synlighet
Den eksisterende knusevirksomheten er godt synlig fra nord og vest som et sår i landskapet. 
(Se illustrasjoner til melding). Kaianlegget mot vest og opplag av stein og grus ned mot
Skjervika er også godt synlig. Det er ingen boliger som har direkte innsyn til anlegget. Så lenge
høyden på tilbakefyllingen ikke blir høyere enn opprinnelig terrengnivå vil heller ikke deponiene
bli synlige. Fra de to nærmeste hyttene er det innsyn til anleggsvirksomheten.

Etterbruk
Etterbruken av de enkelte områdene er vist på planen. I områdene som skal benyttes til lager
/industri etter avsluttet steinuttak skal bruddskråningene istandsettes og tilplantes med stedegen
vegetasjon. Områdene som skal benyttes til avfallsdeponi skal etter avsluttet gjenfylling i størst
mulig grad tilpasses landskapstrekkene i omgivelsene.

REHABILITERING OG ETTERBRUK
Etterbruken av områder som skal benyttes til avfallsdeponi kan deles i to faser.
I perioden under og etter avsluttet uttak av stein, før gjenfylling med avfall skal det gjøres
nødvendige tiltak for å sikre bruddkantene i samsvar med bestemmelser/forskrifter om
bergverksdrift.
Når deponering av avfall er avsluttet skal området gis en terrengmessig behandling slik at det i
størst mulig grad føyer seg inn i landskapet på stedet. Landskapet preges av karakteristiske daler i 
retning nordvest – sørøst som det er viktig å gjenskape.
Områdene skal tilføres tilstrekkelig med vekstmasser og plantes til med stedegen vegetasjon. 
I områdene som skal benyttes til industri/lagervirksomhet skal bruddskråningene utføres og
bearbeides som vist på prinsippsnitt på plankartet.
Etter hvert som bruddet drives fram skal de avsluttede arealer og overganger så langt det er
planmessig og praktisk mulig, tilføres organisk materiale og gjøres 
istand for tilplanting av stedegen vegetasjon. 

FORURENSNING
Avfallstyper som skal deponeres innenfor område avsatt til avfallsdeponi  og andre forurensnings-
messige forhold reguleres av forurensningsloven.

UNNTAK
Når særlige grunner taler for det kan det faste utvalg for plansaker gjøre unntak fra disse
bestemmelsene innenfor rammen av plan- og bygningsloven og byggeforskriftene i Fjell kommune.

AVGRENSNING
Det regulerte området er vist med reguleringsgrense

REGULERINGSFORMÅL
Byggeområder :	Industri
Fareområder :		 Høgspentlinje
Trafikkområder :	 Trafikkområde i sjø og vassdrag
Fellesområder :		 Felles adkomstveg

Spesialområder	 :	 Lager / industri		 	 Steinbrudd/Industri
	 	 	 Steinbrudd / lager / industri	 Steinbrudd / avfallsdeponi
	 	 	 Avfallsdeponi	 	 	 Parkbelte i industriområde
	 	 	 Privat veg	 	 	 Utskipning / kai
	 	 	 Vern

INDUSTRI
I bebyggelsesplan for område D skal det fastlegges arealbruk og utforming av bygninger, anlegg og
tilhørende utearealer.

REGULERINGSBESTEMMELSER

1.

2.

PLANKRAV
For område A2, C1 og D skal det foreligge godkjent bebyggelsesplan før byggearbeider kan igangsettes.

3.

4.

SPESIALOMRÅDER
Industri/lagervirksomhet
Innenfor område A3 kan det drives industri/lagervirksomhet knyttet til steinbrudd og avfallsdeponi.

Steinbrudd
Innenfor områder avsatt til steinbrudd kan det tas ut masser innenfor den terrengmessige ramme og 
ned til den kotehøyde som er angitt på planen. (Uttaket beskrives mer utførlig i driftsplan, og 
visualiseres ved hjelp av modell.) Innenfor område for steinbrudd kan det drives videreforedling av
produkter som har de uttatte masser som hovedråstoff.

Område for steinbrudd er inndelt i underområder;  A2, B, C1 og C2.
-  Område C1 kan etter avsluttet uttak av steinmasser benyttes til industrivirksomhet etter godkjent
    bebyggelsesplan.
-  Område A2 kan etter avsluttet uttak av steinmasser benyttes til Industri/lagervirksomhet etter 
    godkjent bebyggelsesplan.
-  Områdene B og C2 skal etter avsluttet uttak av steinmasser benyttes til avfallsdeponi (jfr. 
    bestemmelse for avfallsdeponi).

Avfallsdeponi
Område A1 er i dag i bruk som avfallsdeponi. Områdene B og C2 skal etter avsIuttet uttak av 
steinmasser benyttes som avfallsdeponi. I disse områdene kan det fylles avfallsmasser opp til angitt 
kotehøyde jfr. driftsplan.

Parkbelte i industriområde
Stedegen vegetasjon skal tas vare på så langt det er mulig. 
Område for skjermingssone skal bevare det visuelle bildet mot omgivelsene. 
Innenfor skjermingssona kan det ikke foretas inngrep som vil endre silhuetter og dermed 
endre landskapsbildet.

Vern
I område for vern er det registrert steinalderboplasser som er fredet etter lov om kulturminner.
Det er ikke tillatt med noen form for inngrep i dette området.

5.

6.

7.

8.

tertal
Innlagt endring
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